
         UCHWAŁA Nr        /         / 

RADY POWIATU KUTNOWSKIEGO 

z dnia                                  2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr 79/XV/25 Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia  

19 marca 2025 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki finansowe 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025  

 

 

Na podstawie art. 35a ust. 3, art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 913) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) Rada Powiatu Kutnowskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Dokonać zwiększenia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 

i zawodowej, wskazanych w § 1 pkt 6 uchwały Nr 79/XV/25 Rady Powiatu Kutnowskiego  

z dnia 19 marca 2025 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki finansowe 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025 o kwotę 438.487,00 zł, 

tj. do kwoty 1.832.900,00 zł. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kutnowskiego. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W związku z ponownym podziałem środków finansowych dla samorządów powiatowych  

w roku 2025 Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych podjął 

uchwałę nr 76/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału środków finansowych Funduszu na 

2025 rok na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i przyznał poszczególnym 

samorządom powiatowym dodatkowe środki finansowe na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej. Wysokość środków finansowych w 2025 roku dla Powiatu Kutnowskiego 

zwiększono o kwotę 438.487,00 zł i aktualnie wynosi ogółem 5.812.540,00 zł. Mając na uwadze 

fakt, iż w/w środki winny zostać rozliczone do 31.12.2025 roku aktualnie niemożliwe jest 

przeznaczenie ich na realizację niektórych zadań m.in. z zakresu likwidacji barier 

architektonicznych czy też udzielenia dofinansowań do turnusów rehabilitacyjnych. Jednocześnie 

niezbędne jest bieżące i ciągłe udzielanie osobom niepełnosprawnym dofinansowania zaopatrzenia 

ich w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, co ułatwi wielu 

wnioskodawcom funkcjonowanie społeczne na odpowiednim poziomie. Corocznie potrzeby w tym 

zakresie są największe.  

Projekt niniejszej uchwały zwiększającej środki PFRON o kwotę 438.487,00 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze pozytywnie zaopiniowała Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

 


		2025-09-25T09:24:46+0200
	Katarzyna Maszarek-Ziółkowska


		2025-09-25T09:25:37+0200
	Katarzyna Maszarek-Ziółkowska


		2025-09-25T10:59:17+0200
	Marta Znyk




